ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2023 года                                                                                           № 63/335
п. Шексна

Об объѐме данных о кандидате, форме и объеме сведений о размере дохода,

имуществе, принадлежащем на праве собственности, счетах, вкладах в банках,

ценных бумагах кандидата, представленных при выдвижении на выборах глав

муниципальных образований Шекснинского муниципального района

Вологодской области 10 сентября 2023 года, для доведения до сведения

избирателей

В соответствии с пунктом 7 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 19,20 статьи 28, пунктами

22,23 статьи 29 закона Вологодской области от 07 декабря 2016 года № 4058-ОЗ «О

выборах главы поселения в Вологодской области», территориальная избирательная

комиссия Шекснинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Установить, что данные о кандидате, представленные при выдвижении на

выборах глав муниципальных образований Шекснинского муниципального района

Вологодской области, доводить до сведения избирателей в следующем объѐме:

 фамилия, имя, отчество;

 год рождения;

 профессиональное образование;

 наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной

населѐнный пункт, где находится место жительства кандидата;

 наименование основного места работы или службы, должность (при их

отсутствии – род занятий);

 сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и

наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат;

в случае, если кандидат указал в своем заявлении о согласии баллотироваться,

свою принадлежность к политической партии, иному общественному объединению

и статус в нем,

сведения о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим

функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим

функции иностранного агента лицом;

сведения о судимости, если судимость снята или погашена, то сведения о дате

снятия или погашения судимости;

инициатор выдвижения.

2. Установить, что сведения о размере дохода, имуществе, принадлежащем на

праве собственности, счетах, вкладах в банках, ценных бумагах кандидата,

представленные при выдвижении на выборах глав муниципальных образований

Шекснинского муниципального района Вологодской области, доводить до сведения

избирателей по форме и объему согласно приложению №1.

3. Размещать данные о кандидате, сведения о размере дохода, имуществе,

принадлежащем на праве собственности, счетах, вкладах в банках, ценных бумагах

кандидата, представленные при выдвижении, в установленном объеме на

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

«Территориальная избирательная комиссия».

4. Направлять сведения о выявленных фактах недостоверности

представленных при выдвижении кандидатами сведений в районную газету

«Звезда» по форме согласно приложению №2.

Председатель территориальной

избирательной комиссии  М.Г. Сысун

Секретарь территориальной

избирательной комиссии  О.В. Костюченко

 Приложение 1

к постановлению территориальной избирательной комиссии

Шекснинского муниципального района

от 20 июня 2023 года № 63/335

СВЕДЕНИЯ о размере дохода, имуществе, принадлежащем на праве собственности,  счетах, вкладах в банках,

ценных бумагах  кандидата, представленные при выдвижении на выборах глав муниципальных образований

Шекснинского муниципального района Вологодской области

№

п/п

Фамилия,

имя,

отчество

кандидата

Общий доход,

руб. за 2022 год

Имущество по состоянию на 1 июня 2023 года

Недвижимое имущество, место нахождения

(субъект Российской Федерации) общая площадь (кв. м) по состоянию

Транспорт

ные

средства

Общая сумма

денежных

средств

драгоценных

металлов,

находящихся на

счетах в банках

Акции и

иные

ценные

бумаги

Иное

участие в

коммерчес

ких

организаци

ях

Земельны

е участки

Жилые

дома

Квартиры,

комнаты

Садовые

дома

Машин

о-места

Иное

недвижимое

имущество

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

 Приложение 2

к постановлению территориальной избирательной

комиссии Шекснинского муниципального района

от 20 июня 2023 года № 63/335

СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных при

выдвижении кандидатами на выборах глав муниципальных образований

Шекснинского муниципального района Вологодской области

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

зарегистрированног

о кандидата

Субъект

выдвижени

я

Представлено

зарегистрированны

м

кандидатом

Результат

ы

проверки

Организация,

представивша

я сведения

1 2 3 4 5 6

Сведения о месте жительства

Сведения о профессиональном образовании

Сведения об основном месте работы (службы)

Сведения о судимости

Сведения о кандидате функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с

выполняющим функции иностранного агента лицом

Общий доход

Земельные участки

Жилые дома

Квартиры, комнаты

Садовые дома

Иное недвижимое имущество

Транспортные средства

Общая сумма денежных средств драгоценных металлов, находящихся на счетах в банках

Акции и иные ценные бумаги

Иное участие в коммерческих организациях